
О сроках представления и порядке подписания статистических отчетов

Утративший силу
Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 14 мая 2001 года N 71.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 июля 2001 
года N 1565. Утратил силу приказом Генерального Прокурора Республики 
Казахстан от 14 октября 2014 года № 116
      Сноска. Утратил силу приказом Генерального Прокурора РК от 14.10.2014 № 

 (вводится в действие с 01.01.2015).116
      В целях установления единых сроков представления статистической 
отчетности в Администрацию Президента Республики Казахстан, Совет 
Безопасности и другим пользователям, а также порядка подписания 
статистических отчетов, руководствуясь  статьи 11 Закона подпунктом 4-1)
Республики Казахстан "О Прокуратуре", приказываю:
      Сноска. Преамбула с изменениями, внесенными приказом Генерального 
Прокурора РК от 04.08.2009 № 41.
      1. По согласованию с субъектами правовой статистики установить единые 
сроки представления и порядок подписания статистической отчетности, согласно
графику представления и порядка подписания статистической отчетности (
приложение N 1).
      2. Датой представления статистических отчетов считается дата их 
поступления в органы правовой статистики.
      3. Признать утратившим силу приказ Генерального прокурора N 45 от 17 
июня 1999 года "О сроках представления статистических отчетов", и привести в 
соответствие с настоящим приказом действующие формы статистической 
о т ч е т н о с т и .  
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Генерального Прокурора Республики Казахстан Ким Г.В.
      Приложение: листы согласования.
      Г е н е р а л ь н ы й  П р о к у р о р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е               
к  п р и к а з у  Г е н е р а л ь н о г о  П р о к у р о р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        



о т  1 4  м а я  2 0 0 1  г о д а  №  7 1      
« О  с р о к а х  п р е д с т а в л е н и я  и  п о р я д к е  
подписания статистических отчетов»

График представления и порядка подписания
статистической отчетности

      Сноска. Приложение в редакции приказа Генерального Прокурора РК от 
04.08.2009 .№ 41

№
№

К о д
формы

Наименование
статистической
отчетности

Сроки представления
с т а т и с т и ч е с к о й
отчетности в:

С р о к и
п о д п и с а н и я
статистической
о т ч е т н о с т и
Председателем
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Т е р р и т о -
р и а л ь н ы е
о р г а н ы
Комитета по
п р а в о в о й
статистике
и специаль-
ным учетам

Комитет  по
п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

1 2 3 4 5 6

1 1-М

О  з а р е г и с т р и -
р о в а н н ы х
преступлениях и
р е з у л ь т а т а х
д е я т е л ь н о с т и
о р г а н о в
у г о л о в н о г о
преследования

4 8

2 2-Л
О  л и ц а х ,
с о в е р ш и в ш и х
преступления

4 8

3 3-К

О коррупционных
преступлениях,
л и ц а х  и х
совершивших ,
о с у ж д е н н ы х  и
д в и ж е н и и
уголовных дел о
коррупционных
преступлениях

4 8

О преступлениях
и правонаруше-
ниях, связанных
с  н е з а к о н н ы м
о б о р о т о м
наркотических



4 1-Н с р е д с т в ,
психотропных или
я д о в и т ы х
в е щ е с т в ,
прекурсоров,  и
л и ц а х ,  и х
употребляющих

1 4 8

5 2-ЗС

О рассмотрении
з а я в л е н и й  и
с о о б щ е н и й  о
преступлениях
о р г а н а м и
у г о л о в н о г о
преследования

1 4 8

6 1-ЭТ

«О преступле -
ниях, правонару-
ш е н и я х ,  с в я -
з а н н ы х  с
экстремизмом,
террористической
деятельностью и
о  с о с т о я н и и
прокурорского
надзора»
р а з д е л  6
(судебный)

1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4

4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8

8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14

7 1-Е
О работе органов
с л е д с т в и я  и
дознания

4 8

8 1

О работе  судов
первой инстанции
по рассмотрению
уголовных  дел
( р а й о н н о г о ,
областного суда,
Верховного Суда
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

4 8 14

9 6

О работе  судов
апелляционной
и н с т а н ц и и  п о
рассмотрению
уголовных  дел
( о б л а с т н о г о
суда, Верховного
Суда Республики
Казахстан)

4 8 14

10 6-А

О рассмотрении
дел осужденных к
смертной казни в
апелляционном
п о р я д к е 14



(Верховного Суда
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

8

11 8

О работе  судов
по рассмотрению
уголовных дел в
н а д з о р н о й
и н с т а н ц и и
( о б л а с т н о г о
суда, Верховного
Суда Республики
Казахстан)

4 8 14

12 8-А

О рассмотрении
дел осужденных к
смертной казни в
н а д з о р н о м
п о р я д к е
(Верховного Суда
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

8 14

13 10

О  ч и с л е
привлеченных к
у г о л о в н о й
ответственности
и  м е р а х
у г о л о в н о г о
наказания

4 8

14 11

О  с о с т а в е
о с у ж д е н н ы х ,
с о в е р ш и в ш и х
преступления

4 8

15 12
О б  о с у ж д е н и и
несовершенно-
летних

4 8

16

Прило-
жение к
отчетам
п о
формам
№  1 0 ,
11, 12

4 8

17 10-В

О  ч и с л е
привлеченных к
у г о л о в н о й
ответственности
и  м е р а х
у г о л о в н о г о
наказания

4 8

О  с о с т а в е
о с у ж д е н н ы х ,
с о в е р ш и в ш и х



18 11-В п р е с т у п л е н и я
(военные)

4 8

19

Прило-
жение к
отчетам
п о
формам
№  1 0 в ,
11в

4 8

20 2-Ж

О рассмотрении
судами жалоб по
делам частного
о б в и н е н и я
(районного суда)

4 8 14

21 4
О  р а б о т е  п о
и с п о л н е н и ю
судебных актов

4 8 14

22 2

О работе  судов
первой инстанции
по рассмотрению
гражданских дел
( р а й о н н о г о ,
межрайонного
экономического
специализирован-
н о г о
административ-
ного и областных
судов ,  а  т акже
Верховного Суда
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

4 8 14

23 7

О работе  судов
апелляционной
и н с т а н ц и и  п о
рассмотрению
гражданских дел
в  п о р я д к е
н а д з о р а
( о б л а с т н о г о
суда, Верховного
Суда Республики
Казахстан)

4 8 14

24 9

О работе  судов
по рассмотрению
гражданских дел
в  п о р я д к е
н а д з о р а
( о б л а с т н о г о
суда, Верховного
Суда Республики
Казахстан)

4 8 14



25 1-П

О регистрации
а к т о в  о
н а з н а ч е н и и
п р о в е р о к ,
осуществляемых
государственными
органами

7 10

26 1-АП

О работе  судов
первой инстанции
по рассмотрению
административных
дел (районного
суда)

4 8 14

27 2-АП

О  р а б о т е
о б л а с т н ы х  и
приравненных к
н и м  с у д о в  п о
рассмотрению
административных
дел (областного
суда)

4 8 14

28 3-АП

О  р а б о т е
о б л а с т н ы х  и
приравненных к
н и м  с у д о в  и
Верховного Суда
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о
рассмотрению
административных
д е л  в  п о р я д к е
н а д з о р а
( о б л а с т н о г о
суда, Верховного
Суда Республики
Казахстан)

4 8 14

29 1

О  р а б о т е
п р о к у р о р а  п о
н а д з о р у  з а
законностью в
д е я т е л ь н о с т и
государственных
органов

1 4 8

30 1-АП

О  р а б о т е
п р о к у р о р а  п о
н а д з о р у  з а
з а к о н н о с т ь ю
административно-
го производства

1 4 8

О  р а б о т е
п р о к у р о р а  п о
н а д з о р у  з а



31 2 з а к о н н о с т ь ю
с у д е б н ы х
постановлений и
исполнительного
производства

1 4 8

32 3

О  р а б о т е
п р о к у р о р а  п о
н а д з о р у  з а
з а к о н н о с т ь ю
предварительного
с л е д с т в и я  и
дознания

1 4 8

33 7

О  р а б о т е
п р о к у р о р а  п о
н а д з о р у  з а
п р и м е н е н и е м
международных
д о г о в о р о в  и
и с п о л н е н и е м
обязательств

1 4 8

34 8

О  р а б о т е
п р о к у р о р а  п о
р а з р е ш е н и ю
о б р а щ е н и й  и
р а з ъ я с н е н и ю
закона

1 4 8

35
Прило-
ж е н и е
№ 1

О  с о с т о я н и и
прокурорского
н а д з о р а  з а
п р и м е н е н и е м
З а к о н а  Р К  « О
б о р ь б е  с
коррупцией»

1 4 8

36 1-ДС

С в е д е н и я  о
д е я т е л ь н о с т и
дисциплинарных
с о в е т о в
А г е н т с т в а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о
д е л а м
государственной
службы

1 4 8

37 2 ФС

О  р а б о т е
специализирован-
ного финансового
суда  г .  Алматы
по рассмотрению
гражданских дел

4 8 14

С в е д е н и я  о б
усыновлении  и
у д о ч е р е н и и



38 1-У д е т е й ,  в  т о м
ч и с л е
иностранными
гражданами

6 8

39 СНГ-1

«Статистическая
и н ф о р м а ц и я  о
с о с т о я н и и
преступности и
р е з у л ь т а т а х
расследования
преступлений»

4 8

40 СНГ-ОП

« П е р е ч е н ь
статистических
п о к а з а т е л е й
р е з у л ь т а т о в
работы по борьбе
с организованной
преступностью на
т е р р и т о р и я х
г о с у д а р с т в -
участников СНГ»

4 8

41 1-Д

« О т ч е т  о
преступлениях,
с о в е р ш е н н ы х
л и ц а м и ,
з а н и м а ю щ и м и
ответственную
государственную
должность»

4 8

42 1-ОЛ

«О рассмотрении
о б р а щ е н и й
ф и з и ч е с к и х  и
юридических лиц»

10 14 18

43 2-З

« О  л и ц а х ,
п о д в е р г н у т ы х
м е р а м
о б е с п е ч е н и я
производства, по
д е л а м  о б
административных
правонарушениях»

6 8 14

продолжение таблицы
Порядок подписания

по району
(городу) п о  о б л а с т и

(приравненным
к ним)

по Республике

ежемесячные годовые



прирав-
ненным к
ним

е ж е к в а р -
т а л ь н ы е ,
полугодовые

7 8 9 10 11

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
Комитета  по
п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
Комитета  по
п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

З а в е -
д у ю щ и й
канцеля-
рией

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной

Председатель Комитета по
правовой статистике и 
специальным учетам 



статистике  и
специальным
учетам

прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Генеральной Республики 
Казахстан

Субъекты
правовой
с т а т и с -
т и к и  и
специаль-
н ы х
учетов

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики и
специальных
учетов

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики  и
специальных
учетов

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики  и
специальных
учетов

Субъекты
правовой
с т а т и с -
т и к и  и
специа-
л ь н ы х
учетов

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики и
специальных
учетов

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики  и
специальных
учетов

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики  и
специальных
учетов

Субъекты
правовой
с т а т и с -
т и к и  и
специа-
л ь н ы х
учетов

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики и
специальных
учетов

Председатель
Комитета  по
п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики и
специальных
учетов

Председатель Комитета по
правовой статистике и 
специальным учетам 
Генеральной прокуратуры 
Республики Казахстан
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики  и
специальных
учетов

Председатель Комитета по
правовой статистике и 
специальным учетам 
Генеральной прокуратуры 
Республики Казахстан
С у б ъ е к т ы
п р а в о в о й
статистики  и
специальных
учетов

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным



Заведую-
щ и й
канцеля-
рией

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
Аппарата
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
( д л я  о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
( д л я  о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан



З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
( д л я  о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
( д л я  о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан



Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
с т а т и с т и к е
и специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной



прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
в о е н н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

З а в е -
д у ю щ и й
к а н ц е -
лярией

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам
Администра-
т о р ы  с у д о в
областей

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

З а в е -
д у ю щ и й
к а н ц е -
лярией

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан (для



статистике  и
специальным
учетам

о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан (для
о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан (для
о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й

Председатель
Комитета  по
п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м



статистике  и
специальным
учетам

Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

З а в е -
д у ю щ и й
к а н ц е -
лярией

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан
Руководитель
А п п а р а т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
( д л я  о т ч е т а
В е р х о в н о г о
С у д а
Р е с п у б л и к и
Казахстан)

П р о к у р о р
области
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о

Председатель
Комитета  по
п р а в о в о й
статистике и

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и



Прокурор
района

у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Прокурор
района

П р о к у р о р
области
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
Комитета  по
п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Прокурор
района

П р о к у р о р
области
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Прокурор
района

П р о к у р о р
области
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Прокурор
района

П р о к у р о р
области
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
Комитета  по
п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

П р о к у р о р
области

Председатель
Комитета  по

Председатель
К о м и т е т а  п о

Председатель
К о м и т е т а  п о



Прокурор
района

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

п р а в о в о й
статистике и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Республики
Казахстан

п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Прокурор
района

П р о к у р о р
области
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам
Руководитель
дисциплинарных
с о в е т о в
областей

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Администратор
с у д о в  и
з а в е д у ю щ и й
канцелярией
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным



специальным
учетам
Н а ч а л ь н и к
у п р а в л е н и я
образования
области

у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

З а в е -
д у ю щ и й
к а н ц е -
лярией

З а в е д у ю щ и й
канцелярией и
ответственный
специалист
Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о
у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Н а ч а л ь н и к
т е р р и т о -
р и а л ь н о г о

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и

Председатель
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и



у п р а в л е н и я
К о м и т е т а  п о
п р а в о в о й
статистике  и
специальным
учетам

специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

специальным
у ч е т а м
Генеральной
прокуратуры
Р е с п у б л и к и
Казахстан

      *  П р и м е ч а н и е :
      1) «Статистическая информация о состоянии преступности и результатах 
расследования преступлений» формы СНГ–1 предоставляется в Главный 
информационно-аналитический центр Министерства внутренних дел Российской
Федерации (далее – ГИАЦ МВД РФ) к 20 числу следующего за отчетным 
п е р и о д о м ;
      2) «Перечень статистических показателей результатов работы по борьбе с 
организованной преступностью на территориях государств-участников СНГ» 
формы СНГ-ОП предоставляется в ГИАЦ МВД РФ к 20 числу следующего за 
отчетным периодом.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


